
Motion till riksdagen 

1989/90: U535 
av Erkki Tammenoksa m. fl. (s) 

Stöd till forskning vid baltiska universitet 

Det är glädjande att regeringen föreslår i budgetpropositionen. med hänsyn 
till de historiska händelserna i Östeuropa, l miljard kronor under en treårs
period för insatser i Östeuropa. Man har aviserat satsningar inom miljöns. 
administrationens, marknadsföringens område samt stöd till organisationer. 
Ett sätt att stödja är att inbjuda personer från Östeuropa till Sverige (eller 
Norden) för att utbilda sig och ta del av våra erfarenheter och kunskaper 
från nämnda områden. 

Det borde vara naturligt av olika skäl att intressera oss speciellt för bal
tiska länder. 

Det pågår ju en frigörelseprocess gentemot Moskva. Alldeles avgörande 
för utvecklingen är hur bra vi kan stödja deras universitet och forskning. 
Dessa står i spetsen för utvecklingen men är mycket beroende (som indu
strin) av Moskva. Det är inte en hemlighet att de baltiska ländernas akade
mi- och forskarvärld är mycket intresserad av hur vi i Sverige har löst t.ex. 
finansieringen av forskningen. 

Vi bör ha ett primärt intresse att ge allt stöd för den baltiska forskningen. 
Ett kunnigt folk inom grenar av bl. a. naturvetenskap och teknik kommer att 
ha en fundamental betydelse för de baltiska staternas möjligheter att snabbt 
utvecklas till självständighet och oberoende. 

Det finns många sätt att hjälpa utvecklingen av forskningen i Baltikum: 

ett sätt är att stödja lokal forskning och universitetsverksamheL men man 

bör också ordna till ett program där baltiska forskare och doktorander kan 
få vistas vid svenska (eller nordiska) institutioner. Ett sätt är också att stödja 
ekonomiska studier och praktik även i andra delar av världen. Detta kunde 
pågå under några år för inhämtning av nya kunskaper och ny teknik. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en satsning för forskning vid baltiska universitet. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Erkki Tammenoksa (s) 

Kent Carlsson (s) Stig Gustafsson (s) 

Mot. 1989/90 

U535 
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